РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

Совет Шуйского муниципального района

Ивановской области

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.06.2022 г.                                                                           № 45
Шуя

О внесении изменений в Решение Совета

 Шуйского муниципального района от 20 декабря 2021 № 79
«О бюджете Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

           Рассмотрев предложения Администрации Шуйского муниципального района, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, на основании приказа Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений Совет Шуйского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в бюджет Шуйского муниципального района на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов:

Статья 1

п. 1 литер 2),

вместо числа 470 247 852,94 рублей считать число 474 559 054,69 рублей.

п. 1 литер 3),

вместо числа 21 502 725,41 рублей считать число 25 813 927,16 рублей.

Статья 7
п. 4 изложить в новой редакции:

«4.
Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шуйского муниципального района без внесения изменений в настоящее Решение по решению руководителя финансового органа:

1) в случае увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации региональных (федеральных) проектов, направленных на достижение целей, показателей и результатов, выполнение задач региональных (федеральных) проектов, за счет уменьшения бюджетных ассигнований, не отнесенных настоящим решением на указанные цели;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе между главными распорядителями средств бюджета Шуйского муниципального района, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях выполнения условий предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета;

3) в случае увеличения бюджетных ассигнований за счет предоставляемых из областного бюджета межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера;
4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по мероприятию «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»;

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных программ главному распорядителю бюджетных средств.
Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящей частью, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением, за исключением оснований, установленных пунктом 3 настоящей части, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с изменением общего объема расходов, утвержденных настоящим Решением.».
В приложении № 3 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
На 2022 год

00001050000000000600 вместо числа 470 247 852,94 рублей считать число 474 559 054,69 рублей;

00001050200000000600 вместо числа 470 247 852,94 рублей считать число 474 559 054,69 рублей;

00001050201000000610 вместо числа 470 247 852,94 рублей считать число 474 559 054,69 рублей;

00001050201050000610 вместо числа 470 247 852,94 рублей считать число 474 559 054,69 рублей.

В приложении № 4 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год:
По строке 06 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Шуйского муниципального района» вместо числа 0,0 рублей считать число 36 000,0 рублей;

По строке 06 1 00 00000 Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Шуйского муниципального района Ивановской области» вместо числа 0,0 рублей считать число 36 000,0 рублей;
По строке 06 1 06 00000 Основное мероприятие «Проведение работ по ликвидации борщевика Сосновского на территории Шуйского муниципального района» вместо числа 0,0 рублей считать число 36 000,0 рублей;
По строке 06 1 06 01010 200 Проведение работ по ликвидации борщевика Сосновского на территории Шуйского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 0,0 рублей считать число 36 000,0 рублей.

По строке 08 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шуйского муниципального района» вместо числа 55 230 946,01 рублей считать число 57 962 196,01 рублей;
По строке 08 2 00 00000 Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения и обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков» вместо числа 34 668 792,73 рублей считать число 37 400 042,73 рублей;
По строке 08 2 01 00000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию и модернизации систем водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, теплоснабжения Шуйского муниципального района» вместо числа 33 184 628,73 рублей считать число 35 915 878,73 рублей;
По строке 08 2 01 00310 200 Осуществление деятельности по организации водоснабжения и водоотведения на территории Шуйского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 2 391 964,80 рублей считать число 5 123 214,80 рублей.

По строке 09 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры в Шуйском муниципальном районе»:

По строке 09 2 00 00000 Подпрограмма «Проведение спортивных мероприятий в Шуйском муниципальном районе»:

По строке 09 2 01 00000 Основное мероприятие «Организация физкультурно-спортивных мероприятий, спартакиад»:

По строке 09 2 01 00090 100 Участие спортсменов района в региональных, всероссийских и международных соревнованиях (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций   государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) вместо числа 677 124,0 рублей считать число 539 082,40 рублей;

По строке 09 2 01 00090 200 Участие спортсменов района в региональных, всероссийских и международных соревнованиях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 0,0 рублей считать число 138 041,60 рублей.

По строке 10 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие системы образования Шуйского муниципального района» вместо числа 275 846 040,03 рублей считать число 277 389 991,78 рублей;

По строке 10 1 00 00000 «Подпрограмма «Совершенствование системы дошкольного образования» вместо числа 108 630 189,45 рублей считать число 109 126 183,97 рублей;

По строке 10 1 01 00000 «Основное мероприятие «Обеспечение доступного и качественного дошкольного образования для всех категорий детей» вместо числа 108 630 189,45 рублей считать число 109 126 183,97 рублей;
По строке 10 1 01 60040 600 Субсидии бюджетным учреждениям дошкольного образования на выполнение полномочий по совершенствованию системы дошкольного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 3 880 589,59 рублей считать число 3 883 389,59 рублей;

По строке 10 1 01 60120 600 Субсидия на реализацию мероприятий по проведению текущего и капитального ремонтов в дошкольных образовательных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 518 705,84 рублей считать число 1 006 900,36 рублей;

По строке 10 1 01 60420 600 Субсидия на реализацию иных мероприятий в дошкольных образовательных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 6 458,88 рублей считать число 11 458,88 рублей;

По строке 10 2 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» вместо числа 159 211 613,07 рублей считать число 160 259 570,30 рублей;

По строке 10 2 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение доступного и качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования» вместо числа 159 165 111,76 рублей считать число 160 213 068,99 рублей;

По строке 10 2 01 00110 200 Обеспечение деятельности казенных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 10 755 199,83 рублей считать число 11 803 157,06 рублей;
По строке 10 3 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование системы дополнительного образования»:

По строке 10 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение доступного и качественного дополнительного образования детей» вместо числа 8 004 237,51 рублей считать число 6 794 737,51 рублей;

По строке 10 3 01 60070 600 Субсидии автономным учреждениям дополнительного образования на выполнение полномочий по совершенствованию системы дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 6 255 764,97 рублей считать число 5 046 264,97 рублей;

По строке 10 3 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» считать число 1 209 500,0 рублей;

По строке 10 3 02 60500 600 Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) считать число 1 204 653,60 рублей;

По строке 10 3 02 60500 800 Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (Иные бюджетные ассигнования) считать число 4 846,40 рублей.

По строке ВСЕГО вместо числа 470 247 852,94 рублей считать число 474 559 054,69 рублей.

В Приложении № 6 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год:
По Администрации Шуйского муниципального района вместо числа 172 260 948,73 рублей считать число 175 028 198,73 рублей;
По строке 900 0400 0000000000 000 вместо числа 39 056 696,62 рублей считать число 39 092 696,62 рублей;

По строке 900 0405 0000000000 000 вместо числа 202 358,66 рублей считать число 238 358,66 рублей;

По строке 900 0405 0610601010 200 вместо числа 0,0 рублей считать число 36 000,0 рублей;

По строке 900 0500 0000000000 000 вместо числа 52 340 755,60 рублей считать число 55 072 005,60 рублей;

По строке 900 0502 0000000000 000 вместо числа 46 955 863,48 рублей считать число 49 687 113,48 рублей;

По строке 900 0502 0820100310 200 вместо числа 2 391 964,80 рублей считать число 5 123 214,80 рублей;

По строке 900 1102 0920100090 100 вместо числа 677 124,0 рублей считать число 539 082,40 рублей;

По строке 900 1102 0920100090 200 вместо числа 0,0 рублей считать число 138 041,60 рублей.

По Управлению образования администрации Шуйского муниципального района вместо числа 288 994 105,24 рублей считать число 290 538 056,99 рублей;
По строке 909 07 00 0000000000 000 вместо числа 286 813 096,29 рублей считать число 288 357 048,04 рублей;

По строке 909 07 01 0000000000 000 вместо числа 107 566 118,50 считать число 108 062 113,02 рублей;

По строке 909 07 01 1010160040 600 вместо числа 3 880 589,59 считать число 3 883 389,59 рублей;

По строке 909 07 01 1010160120 600 вместо числа 518 705,84 считать число 1 006 900,36 рублей;

По строке 909 07 01 1010160420 600 вместо числа 6 458,88 считать число 11 458,88 рублей;

По строке 909 07 02 0000000000 000 вместо числа 164 982 978,26 рублей считать число 166 030 935,49 рублей;

По строке Казенные учреждения образования вместо числа 39 897 269,81 рублей считать число 40 945 227,04 рублей;

По строке 909 07 02 1020100110 200 вместо числа 10 755 199,83 рублей считать число 11 803 157,06 рублей;
По строке 909 07 03 1030160070 600 вместо числа 6 255 764,97 рублей считать число 5 046 264,97 рублей;

По строке 909 07 03 1030260500 600 считать число 1 204 653,60 рублей;

По строке 909 07 03 1030260500 800 считать число 4 846,40 рублей;

По строке ИТОГО вместо числа 470 247 852,94 рублей считать число 474 559 054,69 рублей.

- Приложение № 3 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции.

- Приложение № 4 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год изложить в новой редакции.

- Приложение № 6 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Шуйского муниципального района                             С.А. Бабанов
Председатель Совета

Шуйского муниципального района                                       В.Е. Филиппова